
 

 
УКРАЇНА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

МЕЛІТОПОЛЬСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 

Запорізької області 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

13.12.2018              № 272/2 
 

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Мелітопольської 

міської ради Запорізької області від 24.11.2016 № 232/2 «Про встановлення 

вартості харчування  дітей у дошкільних навчальних закладах міста та 

втрату чинності рішення виконавчого комітету Мелітопольської міської 

ради Запорізької області від 23.06.2016 №113 з 01.01.2017» 

 

На підставі підпункту 6 пункту «а» ст. 32 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  Закону України «Про освіту»,  ст. 35 Закону 

України «Про дошкільну освіту», Закону України «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України» від 24.12.2015 № 911-VІІІ, постанови 

Кабінету Міністрів України «Про затвердження норм харчування у навчальних 

та оздоровчих закладах» від 22.11.2004 № 1591,постанови Кабінету Міністрів 

України від 26 серпня 2002 року № 1243 «Про невідкладні 

питаннядіяльностідошкільних таінтернатнихнавчальних закладів»,наказу 

Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 № 667 «Про затвердження 

Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і 

комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах» та з метою 

організації повноцінного харчування вихованців закладів дошкільної освіти в 

умовах  росту споживчих цін виконавчий комітет Мелітопольської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. З 01.01.2019 внести зміни до рішення виконавчого комітету 

Мелітопольської міської ради Запорізької області від 24.11.2016 № 232/2 «Про 

встановлення вартості харчування  дітей у дошкільних навчальних закладах 

міста та втрату чинності рішення виконавчого комітету Мелітопольської 

міської ради Запорізької області від 23.06.2016 №113 з 01.01.2017», а саме: 

1) Викласти п.1, п.2 рішення  в наступній редакції: 
«1. Встановити з 01.01.2019 норми витрат на харчування однієї дитини в 

день в закладах дошкільної освіти у розмірі: 

в групах для дітей віком до 3-х років - 21,00 грн.; 

в групах для дітей віком від трьох до шести (семі) років - 30,00 грн. 

 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1243-2002-%D0%BF/ed20120202
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1243-2002-%D0%BF/ed20120202
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1243-2002-%D0%BF/ed20120202
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1243-2002-%D0%BF/ed20120202
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/116-2011-%D0%BF?ed=20120202&find=1&text=%E4%EE%F8%EA%B3%EB%FC%ED%E8%F5+%ED%E0%E2%F7%E0%EB%FC%ED%E8%F5+%E7%E0%EA%EB%E0%E4%E0%F5#w220


 

      2 

 

2. Встановити розмір плати за харчування однієї дитини в день для батьків 

або осіб, які їх замінюють, в межах 70 % встановлених норм витрат у сумі: 

 в групах для дітей віком до 3-х років - 14,70 грн.; 

 в групах для дітей віком від трьох до шести (семі) років - 21,00 грн. 

Витрати місцевого бюджету на харчування однієї дитини в день 

здійснюються в межах 30 % встановлених норм витрат.». 

2) Викласти абзац 6 п.3.1  рішення в наступній редакції: 

«Дітей, батьки яких безпосередньо беруть участь у бойових діях під час 

проведення АТО, що підтверджується відповідною довідкою з військової частини 

(довідка діє протягом 3-х місяців з моменту надання її для встановлення пільги) і 

дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій під час проведення операції 

об’єднаних сил (антитерористичної операції), дітей  осіб з інвалідністю внаслідок 

війни, які не мають посвідчень учасників бойових дій та мешкають у м. 

Мелітополі».  

          3) Додати до рішення пункти 3.3, 3.4, 3.5 наступного змісту: 

 «3.3. У разі створення в закладах дошкільної освіти груп  

короткотривалого перебування або організації короткотривалого перебування 

дітей в групах з повним режимом перебування, встановити норми витрат на 

харчування однієї дитини в день у розмірі: 
в групах для дітей віком до 3-х років з перебуванням до 6 годин (сніданок, 

обід)   – 17,00 грн.; 

в групах для дітей віком до 3-х років з перебуванням до 4-5 годин (сніданок) 

- 5,00 грн.; 

 в групах для дітей віком від трьох до шести (семі) років з перебуванням до 6 

годин (сніданок, обід) – 24.60 грн.; 

 в групах для дітей  віком від трьох до шести (семі) років з перебуванням до 

4-5 годин (сніданок) – 8,00 грн. 

3.4. Встановити розмір плати за харчування однієї дитини в день для батьків 

або осіб, які їх замінюють, в межах 70 % встановлених норм витрат при 

організації короткотривалого перебування дітей у сумі: 

 в групах для дітей віком до 3-х років з перебуванням до 6 годин (сніданок, 

обід)  – 11.90 грн.; 

в групах для дітей віком до 3-х років з перебуванням до 4-5 годин (сніданок) 

– 3,50 грн.; 

 в групах для дітей віком від трьох до шести (семі) років з перебуванням до 6 

годин) (сніданок, обід) – 17,20 грн.; 

в групах для дітей  віком від трьох до шести (семі) років з перебуванням до 

4-5 годин (сніданок) – 5, 60 грн. 

 3.5. Батькам дітей або особам, які їх замінюють, які не мають реєстрації 

місця проживання особи на території м. Мелітополь, розмір плати за харчування 

встановлюється в обсязі 100% від норми витрат на харчування однієї дитини в 

день, визначених п.1 даного рішення, окрім осіб, які мають пільгові умови оплати, 

визначені абзацами 2,3,7 пункту 3.1. рішення та осіб, які проживають  та 



 

працюють на території міста Мелітополя при наявності підтверджувальних 

документів». 

Витрати місцевого бюджету на харчування однієї дитини в день при 

організації короткотривалого перебування дітей здійснюються в межах 30  % 

встановлених норм витрат.». 

          2. Контроль за виконанням  цього  рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Бойко С. 

 

 

Мелітопольський міський голова        С. МІНЬКО  

  

Проект рішення вносить: 

Начальник управління освіти 

                                         І. ЩЕРБАК  

 

ПОГОДЖЕНО: 

Перший заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради   

                                         І. РУДАКОВА 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради      

                                                  С. БОЙКО  

 

Начальник фінансового управління      

                                                  Я. ЧАБАН  

 

Начальник управління правового  

забезпечення      

                                                   М. ГРИНЬКО 

 

Начальник відділу з питань контролю 

                                                   О. КІРЧЕВА 

 

Головний спеціаліст відділу з регуляторної 

політики та тендерних закупівель      

                                                   Т. ЖИТНИК  

 

Головний спеціаліст-коректор                                                     

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 


